

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01
«УТВЕРЖДАЮ»
Смета на сумму: 93 673.27 руб.

Форма 4а

< 67 * 3 * 36-2 >
«СОГЛАСОВАНО»
Смета на сумму: 93 673.27 руб.

Смета на сумму: 93 673.27 руб.

_____ / _____ / _____

« _____ » _____ 20 ____ г.

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 36-2

(Локальный сметный расчет)

доп. работы на капитальный ремонт фасада жилого дома по адресу: г.Ефремов, ул. Карла Маркса, д.21

Сметная стоимость: **93.673** тыс. руб.
Нормативная трудоемкость: **0.139** тыс. чел.ч
Сметная заработная плата: **18.930** тыс. руб.

Составлена в базисных ценах на 01.01.2000 и текущих ценах на 06.2016 г.

№ пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Цена на единицу измерения	Поправ. коэфф.	Стоимость в ценах 2000 г.	Пункт коэфф. пересч.	Коэффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах	Затраты труда рабочих
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1.	E46-02-009-02	Отбивка штукатурки с поверхностей стен и потолков кирпичных	100 м2	0.4755	166.36			E46-02-009-02			
	(Приказ № 140/пр от 27.02.2015)										
		Объем: 102.3-54.75									
		Зарплата рабочих			166.36		79.10		16.7	1 321.04	
		Накладные расходы	%		99		78.31		84	1 109.67	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		60		47.46		48	634.10	
		Затраты труда	чел-ч	22.82							10.85091
										3 064.81	10.85091

Стены деревянные											
2. E53-1-1	Разборка обшивки нештукатуренных деревянных стен	100 м2	стен	0.4	126.83			E53-1-1			
(Приказ № 140/пр от 27.02.2015)											
	Зарплата рабочих				86.84		34.74		16.7	580.09	
	Эксплуатация машин				39.99		16.00		7.09	113.41	
	в т.ч. зарплата машинистов				5.68		2.27		16.7	37.94	
	Строительный мусор	т		0.376			31.83		73	451.16	
c509-9900	Накладные расходы	%					25.91		56	346.10	
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%									4.92
	Затраты труда	чел-ч		12.3							1

4438

< 67 * 3 * 36-2 >

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Зарплата рабочих			496.25	1.15	597.17		16.7	9 972.70	
		Эксплуатация машин			5.11	1.25	6.68		10.27	68.64	
		в т.ч. зарплата машинистов			0.13	1.25	0.17		16.7	2.84	
		Материальные ресурсы			824.36		862.61		2.82	2 432.56	
		Накладные расходы	%		95		567.47		80	7 980.43	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		47		280.75		37	3 690.95	
		Затраты труда	чел-ч	67.298							70.420627
							2 314.68			24 145.28	70.420627

Козырек

7. Е58-12-2
(Приказ №
140/пр от
27.02.2015)

		Устройство обрешетки с прозорами из досок и брусков под кровлю из листовой стали	100 м2	0.0063	1 875.93			Е58-12-2			
		Зарплата рабочих			158.63		1.00		16.7	16.69	
		Эксплуатация машин			20.96		0.13		9.66	1.28	
		в т.ч. зарплата машинистов			4.04		0.03		16.7	0.43	
		Материальные ресурсы			1 696.34		10.69		3.49	37.30	
		Накладные расходы	%		83		0.85		71	12.16	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		65		0.67		52	8.90	
		Затраты труда	чел-ч	21.35							0.134505
							13.34			76.32	0.134505

8. Е09-04-002-01
(Приказ №
140/пр от
27.02.2015)

		Монтаж кровельного покрытия из профилированного листа при высоте здания до 25 м	100 м2	0.03	1 098.62			Е09-04-002-01			
		Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15									
		Зарплата рабочих			290.04	1.15	10.01		16.7	167.11	
		Эксплуатация машин			640.18	1.25	24.01		3.51	84.26	
		в т.ч. зарплата машинистов			35.00	1.25	1.31		16.7	21.92	
		Материальные ресурсы			168.40		5.05		5.08	25.66	
	с101-9910	Стальной гнутый профиль (профилированный настил)	т	0							
	с101-9911	Крепежные детали для крепления профилированного настила к несущим конструкциям	т	0							
		Накладные расходы	%		81		9.17		69	130.43	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		72		8.15		58	109.64	
		Затраты труда	чел-ч	40.825							1.22475
							56.39			517.10	1.22475

< 67 * 3 * 36-2 >

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

9. РХЦС Экв. Профлист НС44 т.0,7мм оц. Ц:350/1,18*1,02 м2 3.45 321.30 [цена]

стр59

Материальные ресурсы

10. Е06-01-001-01	Устройство бетонной подготовки(под козырьком 200мм)	100 м3	0.006	64 662.60	Е06-01-001-01	1 108.49	1 108.49	1 108.49	1 108.49	1 108.49	1 108.49
-------------------	---	--------	-------	-----------	---------------	----------	----------	----------	----------	----------	----------

(Приказ № 140/пр от 27.02.2015)

Объем: 3*0.2

Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15

Зарплата рабочих

Эксплуатация машин

в т.ч. зарплата машинистов

Материальные ресурсы

Накладные расходы

Плановые накопления / Сметная прибыль

Затраты труда

11. С401-0061	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В3,5 (М50)	м3	-0.612	581.57	-355.92 [цена]	2 624.77	-1 606.36	2 095.70	1.242	1.242	1.242
---------------	--	----	--------	--------	----------------	----------	-----------	----------	-------	-------	-------

(Приказ № 140/пр от 27.02.2015)

Объем: (0.006)*(-102.0)

12. С401-0006	Бетон тяжелый, класс В15 (М200)	м3	0.612	472.83	289.37 [цена]	3 769.01	2 306.63	2 306.63	2 306.63	2 306.63	2 306.63
---------------	---------------------------------	----	-------	--------	---------------	----------	----------	----------	----------	----------	----------

Дверь

13. Е46-04-012-03 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)

Разборка деревянных заполнений проемов дверных и воротных

Зарплата рабочих

Эксплуатация машин

в т.ч. зарплата машинистов

Накладные расходы

Плановые накопления / Сметная прибыль

Затраты труда

13. Е46-04-012-03	Разборка деревянных заполнений проемов дверных и воротных	100 м2	0.012	1 016.21	Е46-04-012-03	157.43	157.43	157.43	157.43	157.43	157.43
-------------------	---	--------	-------	----------	---------------	--------	--------	--------	--------	--------	--------

(Приказ № 140/пр от 27.02.2015)

13. Е46-04-012-03	Разборка деревянных заполнений проемов дверных и воротных	100 м2	0.012	1 016.21	Е46-04-012-03	157.43	157.43	157.43	157.43	157.43	157.43
-------------------	---	--------	-------	----------	---------------	--------	--------	--------	--------	--------	--------

(Приказ № 140/пр от 27.02.2015)

13. Е46-04-012-03	Разборка деревянных заполнений проемов дверных и воротных	100 м2	0.012	1 016.21	Е46-04-012-03	157.43	157.43	157.43	157.43	157.43	157.43
-------------------	---	--------	-------	----------	---------------	--------	--------	--------	--------	--------	--------

(Приказ № 140/пр от 27.02.2015)

4

< 67 * 3 * 36-2 >

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

10 959.32

52 046.78 123.4471
4

МАТЕРИАЛОВ -	5 903.55	21 899.65
НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ -	949.40	13 395.59
СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ -	506.94	6 708.44
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	12 415.66	72 150.81
СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -	329.10	3 350.64
НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ -	96.22	1 368.78
СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ -	85.53	1 150.57
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -	510.85	5 869.99
СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -	112.14	1 363.33
В Т.Ч. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ -	13.11	165.63
В Т.Ч. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ -	7.87	99.38
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -	112.14	1 363.33
ВСЕГО ПО СМЕТЕ	13 038.65	79 384.13

справочно		
Материалы	9 991.15	35 467.22
Оплата труда рабочих	1 130.07	18 818.78
Эксплуатация машин	258.38	2 209.74
в т. ч. оплата труда механизаторов	6.65	111.16
Накладные расходы	1 045.62	14 764.37
Сметная прибыль	592.47	7 859.01
НДС	2 346.96	14 289.14
ВСЕГО ПО СМЕТЕ с НДС	15 385.61	93 673.27

18

Составил:

(должность, подпись, Ф.И.О.)

Проверил:

(должность, подпись, Ф.И.О.)

Исполнитель:

Захарова Г.Л.

Согласовано в сумме 93673,27

Проверку объемов работ и стоимость

исторических осуществляет заказчик

С.С.С.С.С.